
UCHWAŁA NR XXXIII/188/21 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 3 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zniesienia pomnika przyrody drzewa gatunku dąb szypułkowy uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 4 ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1098), Rada Gminy Sławoborze uchwala , co następuje: 

§ 1. Znosi pomnik przyrody t.j. drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący               
w miejscowości Słowieńsko na terenie dz. nr 68/7, położonej w obrębie ewidencyjnym Słowieńsko, nadanego 
Uchwałą nr III/25/98 Rady Gminy Sławoborze z dnia 29 grudnia 1998r. 

§ 2. Szczegółową lokalizację drzewa gatunku dąb szypułkowy, o którym mowa w § 1 określa załącznik nr 
1 do uchwały. 

§ 3. Zniesienie statusu pomnika przyrody gatunku dąb szypułkowy, o którym mowa w § 1, następuje 
z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i estetycznych oraz zagrożenie życia użytkowników drogi, budynku 
remizy i świetlicy wiejskiej, a także bezpieczeństwa mienia. W dniu 17.07.2021r. nastąpiło oderwanie jednej 
z trzech odnóg drzewa, która spadła na drogę publiczną. Pozostałe dwa konary powodują utratę statyki drzewa, 
które w każdej chwili może się wywrócić na budynek remizy i świetlicy wiejskiej. Pień drzewa jest całkowicie 
wypróchniały. Aktualny stan drzewa, o którym mowa w § 1 przedstawiają zdjęcia stanowiące załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0921301B-AA9B-4FA6-935A-AAB680D8842E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/188/21 

Rady Gminy Sławoborze 

z dnia 3 sierpnia 2021 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody 

GMINA Powiat Miejsco wość Gatunek 
drzewa 

Opis pomnika 
przyrody 

Lokalizacja Właściciel działki Uchwała 

Sławoborze Świdwiński Słowieńsko Dąb szypułko -
wy 

Obwód pnia  
550 cm, 
wysokość 37 m  

Rośnie na terenie gruntów 
zabudowanych, działki 
geodezyjnej nr 68/7, 
położonej w obrębie 
ewidencyjnym 
Słowieńsko 
Współrzędne geodezyjne 
położenia drzewa:  WGS 
84 λ: 15⁰ 38′ 19.1″, φ 
53⁰ 51’ 58.9″ 
PL – 1992 x: 67 
2098.17,  y: 279064.21 

Gmina Sławoborze. Uchwała Nr //21 Rady 
Gminy Sławoborze z 
dnia 21 roku. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0921301B-AA9B-4FA6-935A-AAB680D8842E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/188/21 

Rady Gminy Sławoborze 

z dnia 3 sierpnia 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0921301B-AA9B-4FA6-935A-AAB680D8842E. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0921301B-AA9B-4FA6-935A-AAB680D8842E. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0921301B-AA9B-4FA6-935A-AAB680D8842E. Podpisany Strona 3



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0921301B-AA9B-4FA6-935A-AAB680D8842E. Podpisany Strona 4



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0921301B-AA9B-4FA6-935A-AAB680D8842E. Podpisany Strona 5



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0921301B-AA9B-4FA6-935A-AAB680D8842E. Podpisany Strona 6



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0921301B-AA9B-4FA6-935A-AAB680D8842E. Podpisany Strona 7



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0921301B-AA9B-4FA6-935A-AAB680D8842E. Podpisany Strona 8



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0921301B-AA9B-4FA6-935A-AAB680D8842E. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

W dniu 17.07.2021r. nastąpiło rozszczepienie pnia drzewa uznanego za pomnik przyrody i odłamanie jednej 
z trzech odnóg - konaru, który spadł na drogę publiczną niszcząc linię energetyczną. Pozostałe dwa konary 
powodują utratę statyki drzewa, które w każdej chwili może wywrócić się na pobliski budynek remizy OSP 
i świetlicy wiejskiej.W tym samym dniu skrócono koronę drzewa w celu odciążenia i wyeliminowania 
przypadkowego wywrócenia sie drzewa. Drzewo rośnie na terenie dz. nr 68/7, położonej w  obrębie 
ewidencyjnym Słowieńsko, będącej własnością Gminy Sławoborze.  Drzewo w obecnym stanie nieodwracalnie 
utraciło wartości przyrodnicze i estetyczne.Drzewo w dalszym ciągu zagraża bezpieczeństwu użytkowników 
remizy OSP i świetlicy wiejskiej oraz bezpieczeństwu mienia. Ze względu na powyższe, zgodnie z art. 44 ust. 3 
i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021r. , poz. 1098 ze zm.), Rada Gminy 
Sławoborze dokonuje zniesienia formy ochrony przyrody w drodze uchwały, po uzgodnieniu projektu uchwały 
z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. 

Stan faktyczny drzewa wyczerpuje przesłanki wyżej prztoczonego artykułu ustawy, wobec powyższego 
koniecznym jest podjęcie przez Radę Gminy Sławoborze uchwały znoszącej pomnik przyrody. 

Przyjęcie niniejszej uchwały nie spowoduje żadnych skutków społecznych i innych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0921301B-AA9B-4FA6-935A-AAB680D8842E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

